
 
 
 
 
 

 
Disposizione n. 87/2024 
Prot. n. 2042 del 18.10.2024 
Classif. VII/1 

 

 
La Direttrice del Dipartimento 

VISTO 
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012, protocollo n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 
Serie Generale - n. 261 dell’8.11.2012; 

 Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni 
e/o integrazioni; 

 Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 
D.R. n. 65 del 13.01.2016; 

 Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Ateneo D.R. n. 1645 del 29/05/2019; 

 Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 Visto il D.Lgs 75/2017; 
 la Disposizione n.119, prot. n. 1685  del 12.09.2024 con la quale è stata bandita la 

procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n.2 incarichi di lavoro 
autonomo per le esigenze del Dipartimento di Psicologia dinamica clinica e salute, 
di Sapienza Università di Roma; 

 le dichiarazioni con le quali tutti i componenti proposti per la Commissione, hanno 
attestato l’assenza di situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di condanne 
penali, anche non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II 
del codice penale, l’inesistenza delle cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c., 
nonché di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 77, co. 4, 5 
e 6 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento del 09.10.2024 con la quale sono stati 
approvati i nominativi proposti per la Commissione giudicatrice della procedura di 
valutazione comparativa per il conferimento di 2 incarichi di lavoro autonomo di cui 
al Bando n.16/2024, 

 la D.D. n. 82/2024, prot. n. 1992 del 15.10.2024 con la quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della succitata procedura di valutazione comparativa; 

 la nota inviata a mezzo e-mail, in data 17.10.2024, alla Segreteria amministrativa del 
Dipartimento, con la quale viene comunicata l’impossibilità per 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
www.uniroma1.it 



Pag 2 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
la Prof.ssa Silvia Cimino membro della Commissione nominata, a partecipare ai 
lavori della Commissione prevista il 22.10.2024 a causa di sopraggiunti impegni 
istituzionali;  

 
CONSIDERATA  

 la necessità di provvedere alla sostituzione di un componente della Commissione 
giudicatrice della procedura di valutazione comparativa predetta; 

 
VERIFICATA  

 la disponibilità della Prof.ssa Viviana Langher a sostituire la Prof.ssa Silvia Cimino 
per la prosecuzione dei lavori della Commissione nell’ambito della procedura di 
valutazione comparativa di cui al Bando n.16/2024 sopra citato 

 
DISPONE 

 In sostituzione della prof.ssa Silvia Cimino è nominata Componente della 
Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di n.2 incarichi di lavoro autonomo, per le esigenze del 
Dipartimento di Psicologia dinamica clinica e salute di Sapienza Università di 
Roma - la prof.ssa Viviana Langher,  

 
 che la composizione della Commissione della procedura di valutazione 

comparativa, di cui al bando suindicato, sia così aggiornata: 
 

Membri Effettivi: 
1) prof.ssa Renata Tambelli 
2) prof.ssa Maria Casagrande 
3) prof.ssa Viviana Langher 
 

                       Membri supplenti: 
1) prof. Francesco Gazzillo 
2) prof.ssa Manuela Tomai 

 
 
 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e reso pubblico 
mediante pubblicazione sul Portale di Ateneo Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi 
di Concorso (https://web.uniroma1.it/trasparenza/dettaglio_bando_albo/222238). 

 
 

F.to La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Anna Maria Speranza



Pag 3 

 

 


